

Správa nezávislého audítora

**z auditu konsolidovanej účtovnej závierky
a**

**Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych
predpisov k 31.12.2017**

pre štatutárny orgán a obecné zastupiteľstvo

O B C E

L Ú Č K Y

O K T Ó B E R 2018

Správa nezávislého audítora

pre štatutárny orgán a obecné zastupiteľstvo obce

L Ú Č K Y

Správa z auditu konsolidovanej účtovnej závierky

Názor

Uskutočnili sme audit konsolidovanej účtovnej závierky účtovnej jednotky verejnej správy, ktorú za konsolidovaný celok zostavila konsolidujúca účtovná jednotka obec Lúčky, a ktorá obsahuje konsolidovanú súvahu k 31. decembru 2017, konsolidovaný výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená konsolidovaná účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz konsolidovanej finančnej situácie konsolidovaného celku k 31. decembru 2017 a konsolidovaného výsledku hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit konsolidovanej účtovnej závierky. Od konsolidovaného celku sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za konsolidovanú účtovnú závierku

Štatutárny orgán konsolidujúcej účtovnej jednotky obce Lúčky, je zodpovedný za zostavenie konsolidovanej účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie konsolidovanej účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní konsolidovanej účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti konsolidovaného celku nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve.

Štatutárny orgán je ďalej zodpovedný za dodržiavanie povinností podľa zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“).

Zodpovednosť audítora za audit konsolidovanej účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či konsolidovaná účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto konsolidovanej účtovnej závierky.

Súčasťou auditu je aj overenie dodržiavania povinností obce Lúčky podľa požiadaviek zákona o rozpočtových pravidlách a v rozsahu, v ktorom zákon o rozpočtových pravidlách ukladá audítorovi toto overenie vykonať.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti konsolidovanej účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol konsolidovaného celku.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť konsolidovaného celku nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v konsolidovanej účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah konsolidovanej účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či konsolidovaná účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.
- Získavame dostatočné a vhodné audítorské dôkazy o finančných údajoch účtovných jednotiek alebo ich obchodných aktivitách v rámci konsolidovaného celku pre účely vyjadrenia názoru na konsolidovanú účtovnú závierku. Zodpovedáme za vedenie, kontrolu a realizáciu auditu konsolidovaného celku. Ostávame výhradne zodpovedný za náš názor.

Správy k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú v konsolidovanej výročnej správe vrátane údajov individuálnej výročnej správy

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené v konsolidovanej výročnej správe vrátane údajov individuálnej výročnej správy, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na konsolidovanú účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie v konsolidovanej výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky a konsolidovanej účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými v konsolidovanej výročnej správe vrátane údajov individuálnej výročnej správy a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou a s auditovanou konsolidovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky a auditu konsolidovanej účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdili sme, či konsolidovaná výročná správa vrátane údajov individuálnej výročnej správy účtovnej jednotky verejnej správy, ktorú za konsolidovaný celok zostavila konsolidujúca účtovná jednotka obec Lúčky, obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky a auditu konsolidovanej účtovnej závierky, podľa nášho názoru:

- informácie uvedené v konsolidovanej výročnej správe vrátane údajov individuálnej výročnej správy zostavenej za rok 2017 sú v súlade s účtovnou závierkou a s konsolidovanou účtovnou závierkou za daný rok,
- konsolidovaná výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve vrátane údajov individuálnej výročnej správy, ktoré sa v nej uviedli v súlade so zákonom o účtovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky a auditu konsolidovanej účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti v konsolidovanej výročnej správe vrátane údajov individuálnej výročnej správy, ktorú sme obdržali pred dátumom vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

Správa z overenia dodržiavania povinností obce Lúčky podľa požiadaviek zákona o rozpočtových pravidlách

Na základe overenia dodržiavania povinností podľa požiadaviek zákona o rozpočtových pravidlách, platných v SR pre územnú samosprávu v znení neskorších predpisov konštatujeme, že obec Lúčky konala v súlade s požiadavkami zákona o rozpočtových pravidlách.

Senica, 8. októbra 2018

RVC Senica s.r.o.
M.Nešpora 925/8
905 01 Senica
Licencia SKAU č.302
OR Okresného súdu Trnava
odd. Sro, vložka č.14727/T



Ing. Terézia Urbanová
Kľúčový štatutárny audítor
Licencia SKAU č.658

Konsolidovaná výroční správa

Obce Lúčky

za rok 2017

Branislav Hrbček
starosta obce

OBSAH	str.
1. Úvodné slovo starostu obce	3
2. Identifikačné údaje obce	3
3. Organizačná štruktúra obce a identifikácia vedúcich predstaviteľov	3
4. Poslanie	4
5. Základná charakteristika konsolidovaného celku	4
5.1. Geografické údaje	4
5.2. Demografické údaje	4
5.3. Ekonomické údaje	5
5.4. Symboly obce	5
5.5. Logo obce	5
5.6. História obce	5
5.7. Pamiatky	5
5.8. Významné osobnosti obce	5
6. Plnenie funkcií obce (prenesené kompetencie, originálne kompetencie)	
6.1. Výchova a vzdelávanie	5
6.2. Zdravotníctvo	5
6.3. Sociálne zabezpečenie	6
6.4. Kultúra	6
6.5. Hospodárstvo	6
7. Informácia o vývoji obce z pohľadu rozpočtovníctva	6
7.1. Plnenie príjmov a čerpanie výdavkov za rok 2017	7
7.2. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2017	8
7.3. Rozpočet na roky 2017 - 2019	9
8. Informácia o vývoji obce z pohľadu účtovníctva za materskú ÚJ a konsol. celok	10
8.1. Majetok	10
8.2. Zdroje krytia	11
8.3. Pohľadávky	12
8.4. Záväzky	12
9. Hosp. výsledok za rok 2017 - vývoj nákladov a výnosov za mat. ÚJ a kons. celok	13
10. Ostatné dôležité informácie	15
10.1. Prijaté granty a transfery	15
10.2. Poskytnuté dotácie	16
10.3. Významné investičné akcie v roku 2017	16
10.4. Predpokladaný budúci vývoj činnosti	16
10.5. Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia	17

1. Úvodné slovo starostu obce

Dokument Konsolidovanej výročnej správy je dokumentom základných informácií o majetku, finančnej situácii Obce Lúčky a zároveň súhrn všetkých súčastí konsolidovanej správy, ako analýza príjmov, výdavkov, prehľad o prijatých, aj poskytnutých zúčtovaných transferoch v rámci konsolidovaného celku. Konsolidovaná výročná správa zahŕňa i ostatné dôležité informácie o obci Lúčky i jej organizáciách.

2. Identifikačné údaje obce

Názov: Obec Lúčky

Sídlo: Lúčky

IČO: 00315583

Štatutárny orgán obce: starosta obce Branislav Hrbček

Telefón: 044/ 4392252

E-mail: obeclucky@stonline.sk

Webová stránka: www.obec-lucky.sk

3. Organizačná štruktúra obce a identifikácia vedúcich predstaviteľov

Starosta obce: **Branislav Hrbček**

Zástupca starostu obce: **Ing. Eva Mišíková**

Hlavný kontrolór obce: **Mgr. Marta Bočková**

Obecné zastupiteľstvo: **Ing. Peter Fula**
Mgr. Iveta Kosturíková
JUDr. Vladimír Mojš
Ing. Miroslava Garajová
Ondrej Nika
Ing. Miroslav Pecho
Martin Zachar
Miroslav Mrva

Komisie: **finančná**
sociálna
kultúrna
športovo – školská
komisia pre rozvoj a ekológiu obce

Obecný úrad: **Mgr. Beáta Salvová – matrikárka**
Mgr. Mária Ťapková – účtovníčka
Mgr. Zuzana Slimáková – referentka

Rozpočtové organizácie obce

Základná škola s materskou školou Lúčky

sídlo Lúčky 521

štatutárny orgán : riaditeľ školy PaedDr. Tomáš Brček

základná činnosť : pedagogická

IČO : 50 471 627

Telefón : 044/ 4392259

E-mail : skola@zslucky.edu.sk

Webová stránka : www.zsluckykupele.sk

4. Poslanie

Poslanie obce: starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia a o potreby jej obyvateľov.

5. Základná charakteristika konsolidovaného celku

Obec je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. Obec je právnickou osobou, ktorá samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia a o potreby jej obyvateľov.

5.1. Geografické údaje

Geografická poloha obce : Obec Lúčky leží pod južným úpäťm Chočských vrchov, pri vyústení Lúčanskej doliny do Liptovskej kotliny (západné úpäťie Choča v doline Rástočnej).

Susedné mestá a obce : Obce – Kalameny, Liptovská Teplá

Mesto – Najbližšie je okresné mesto Ružomberok

Celková rozloha obce : 2185 ha

Nadmorská výška : okolo 598 m nad morom

5.2. Demografické údaje

Hustota a počet obyvateľov :

Počet obyvateľov – 1 700 a hustota – 78 obyvateľov / km²

Národnostná štruktúra :

Prevláda slovenská národnosť. Menšinové národnosti maďarská a česká

Štruktúra obyvateľstva podľa náboženského významu :

Rímsko-katolícka cirkev , Evanjelická - augsburského vyznania

5.3. Ekonomické údaje

Nezamestnanosť v obci : 2,03 %

Nezamestnanosť v okrese : 5,62 %

5.4. Symboly obce

Erb obce : Vychádza z historického symbolu podľa odtlačkov obecného pečatidla z 18. storočia. Heraldický register Slovenskej republiky ho 13. februára 2002 odporučil obecnému zastupiteľstvu v takejto podobe :

V zelenom štíte v zlatej oblej trávinatej pažiti stojaci strieborný obrátený ohliadajúci sa baránok v rovnakej zbroji, za ním vyrastajúca zlatá rozvetvená rastlina ukončená tromi zlatými päťpočetnými kopijovitými listami, vľavo vyrastajúca nižšia rastlinka s jedným rovnakým listom.

Erb, pečať a vlajka obce – tvoria trojicu základných symbolov obce. Na tvorbu každého z nich sa vzťahujú osobitné heraldické, vexilologické a sigilografické zákonitosti, pravidlá a zvyklosti.

5.5. Logo obce

Nemáme.

5.6. História obce

Prvá zmienka o Lúčkach pochádza z roku 1287. Obyvatelia Lúčok sa živili predovšetkým poľnohospodárstvom, pastierstvom a boli aj veľmi vyhľadávanými pltníkmi na Váhu. V katastri obce sa nachádzajú aj známe KÚPELE LÚČKY, a.s., kde sa liečia najmä ženské choroby, ale aj pohybového ústrojenstva. Teplé pramene púťali pozornosť už v 17. storočí, ale až do polovice 18. storočia ich miestni obyvatelia využívali na máčanie ľanu a konope. V roku 1761 tu dal zemepán Adam Turiansky vykopať priestranný bazén, ktorý sa stal čoskoro navštevovaným pre liečivé účinky. V súčasnosti sú KÚPELE LÚČKY, a.s., modernými kúpeľmi s kapacitou takmer 500 lôžok.

5.7. Pamiatky

Kostol povýšenia svätého kríža, kaplnka Matky ustavičnej pomoci – kultúrne pamiatky
Lúčanský vodopád, Lúčanské travertíny – prírodné chránené útvary.

5.8. Významné osobnosti obce

Tadeáš Salva – hudobný skladateľ

6. Plnenie funkcií obce (prenesené kompetencie, originálne kompetencie)

6.1 Výchova a vzdelávanie

V súčasnosti výchovu a vzdelávanie detí v obci poskytuje:

- Základná škola s materskou školou Lúčky

6.2 Zdravotníctvo

Zdravotnú starostlivosť v obci poskytuje:

- praktická lekárka - MUDr. Preislerová
- zubná lekárka – MUDr. Remenárová
- detská lekárka – MUDr. Nosková

Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že rozvoj zdravotnej starostlivosti sa bude orientovať na : dobrú zdravotnú starostlivosť.

6.3 Sociálne zabezpečenie

Sociálne služby v obci zabezpečuje : Obec Lúčky. Na opatrovateľskú službu je uzatvorená zmluva so Spišskou charitou, ale je uzavretá aj pracovná zmluva s opatrovateľkou.

Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že rozvoj sociálnych služieb sa bude orientovať na : starostlivosť o starých ľudí – výstavba domu opatrovateľskej služby.

6.4 Kultúra

Spoločenský a kultúrny život v obci zabezpečuje : Obec Lúčky

6.5 Hospodárstvo

Najvýznamnejší poskytovatelia služieb v obci :

- Kúpele Lúčky a.s.
- COOP Jednota SD L. Mikuláš - potraviny
- Vilma Zacharová, Lúčky – rozličný tovar
- Martin Adamčiak – potraviny
- Pizzéria OLIVIERRO
- Ján Maranka – pohostinstvo
- Kaderníctvo
- Sauna a masáže
- Potraviny Beátka
- Bar&Grill

Najvýznamnejší priemysel v obci :

- TAJANA – krajčírske práce

Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že hospodársky život v obci sa bude orientovať na : na rozvoj poskytovania stravovacích služieb na rozvoj poskytovania ubytovacích služieb.

7. Informácia o vývoji obce z pohľadu rozpočtovníctva

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2017. Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov

v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2017 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový.

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2017.

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 24.11.2016 uznesením č.117/2016.

Rozpočet bol zmenený osemkrát:

- prvá zmena schválená dňa 28.02.2017 rozpočtovým opatrením č.1/2017
- druhá zmena schválená dňa 30.04.2017 rozpočtovým opatrením č.2/2017
- tretia zmena schválená dňa 30.06.2017 rozpočtovým opatrením č.3/2017
- štvrtá zmena schválená dňa 01.08.2017 rozpočtovým opatrením č. 4/2017
- piata zmena schválená dňa 21.09.2017 uznesením č. 49/2017
- šiesta zmena schválená dňa 01.10.2017 rozpočtovým opatrením č. 5/2017
- siedma zmena schválená dňa 30.11.2017 rozpočtovým opatrením č. 6/2017
- ôsma zmena schválená dňa 29.12.2017 rozpočtovým opatrením č. 7/2017

7.1 Plnenie príjmov a čerpanie výdavkov za rok 2017

	Schválený rozpočet	Schválený rozpočet po poslednej zmene	Skutočné plnenie príjmov/ čerpanie výdavkov k 31.12.2017	% plnenia príjmov/ % čerpania výdavkov
Príjmy celkom	1 130 130	1 537 465	1 552 374,24	100,97
z toho :				
Bežné príjmy	1 055 238	1 173 203	1 206 897,78	102,88
Kapitálové príjmy	2 500	210 693	210 693,00	100,00
Finančné príjmy	52 492	123 044	104 259,62	84,74
Príjmy RO s právnou subjektivitou	19 900	30 525	30 523,84	100,00
Výdavky celkom	1 130 130	1 537 465	1 451 050,49	94,38
z toho :				
Bežné výdavky	516 941	583 752	547 663,31	93,82
Kapitálové výdavky	79 420	410 517	391 205,64	95,30
Finančné výdavky	19 879	14 969	14 683,04	98,09
Výdavky RO s právnou subjektivitou	513 890	528 227	497 498,85	94,19
Rozpočtové hospodárenie obce				

7.2 Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2017

Hospodárenie obce	Skutočnosť k 31.12.2017 v EUR
Bežné príjmy spolu	1 237 421,62
z toho : bežné príjmy obce	1 206 897,78
bežné príjmy RO	30 523,84
Bežné výdavky spolu	1 039 735,17
z toho : bežné výdavky obce	547 663,31
bežné výdavky RO	492 071,86
Bežný rozpočet	197 686,45
Kapitálové príjmy spolu	210 693,00
z toho : kapitálové príjmy obce	210 693,00
kapitálové príjmy RO	0,00
Kapitálové výdavky spolu	396 632,28
z toho : kapitálové výdavky obce	391 205,64
kapitálové výdavky RO	5 426,64
Kapitálový rozpočet	- 185 939,28
Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu	11 747,17
Vylúčenie z prebytku	26 441,84
Upravený prebytok/ schodok bežného a kapitálového rozpočtu	- 14 694,67
Príjmové finančné operácie	104 259,62
Výdavkové finančné operácie	14 683,04
Rozdiel finančných operácií	89 576,58
PRÍJMY SPOLU	1 552 374,24
VÝDAVKY SPOLU	1 451 050,49
Hospodárenie obce	101 323,75
Vylúčenie z prebytku	26 441,84
Upravené hospodárenie obce	74 881,91

Schodok rozpočtu v sume 14 694,67 EUR upravený o nevyčerpané prostriedky zo štátneho rozpočtu, zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., bol v rozpočtovom roku 2017 vysporiadaný :

- z finančných operácií - 14 694,67 EUR

Zostatok finančných operácií v sume 14 694,67 EUR, bol použitý na:

- vysporiadanie schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume - 14 694,67 EUR

Zostatok finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v sume 60 187,24 EUR, navrhujeme použiť na :

- tvorbu rezervného fondu 74 881,91 EUR

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b) citovaného zákona, z tohto **prebytku vylučujú** :

- a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na **bežné výdavky** poskytnuté v predchádzajúcom rozpočtovom roku v sume 22 219,84 EUR, a to na :
 - prenesený výkon v oblasti školstva v sume 20 414,97 EUR
 - vzdelávacie poukazy v sume 972,47 EUR
 - dotácia pre 5-ročné deti MŠ 832,40 EUR
- b) nevyčerpané prostriedky z **účelovo určených darov** od MONDI Ružomberok v sume 3 000 EUR a ČSOB v sume 1 222 EUR podľa ustanovenia § 5 ods. 3 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov ,

ktoré je možné použiť v rozpočtovom roku v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona č.523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2017 vo výške **74 881,91 EUR.**

7.3 Rozpočet na roky 2018 - 2020

	Skutočnosť k 31.12.2017	Rozpočet na rok 2018	Rozpočet na rok 2019	Rozpočet na rok 2020
Príjmy celkom	1 552 374,24	1 160 736,00	1 170 491,00	1 202 094,00
z toho :				
Bežné príjmy	1 206 897,78	1 107 876,00	1 120 441,00	1 151 694,00
Kapitálové príjmy	210 693,00	4 160,00	500,00	500,00
Finančné príjmy	104 259,62	0,00	0,00	0,00
Príjmy RO s právnou subjektivitou	30 523,84	48 700,00	49 550,00	49 900,00

	Skutočnosť k 31.12.2017	Rozpočet na rok 2018	Rozpočet na rok 2019	Rozpočet na rok 2020
Výdavky celkom	1 451 050,49	1 160 736,00	1 170 491,00	1 202 094,00
z toho :				
Bežné výdavky	547 663,31	542 646,00	554 321,00	562 178,00
Kapitálové výdavky	391 205,64	21 160,00	500,00	500,00
Finančné výdavky	14 683,04	29 809,00	26 311,00	26 599,00
Výdavky RO s právnou subjektivitou	497 498,85	567 121,00	589 359,00	612 817,00

8. Informácia o vývoji obce z pohľadu účtovníctva za materskú účtovnú jednotku a konsolidovaný celok

8.1 Majetok

a) za materskú účtovnú jednotku

Názov	Skutočnosť k 31.12.2016	Skutočnosť k 31.12.2017	Predpoklad na rok 2018
Majetok spolu	1 417 443,12	2 124 506,34	2 005 546,02
Neobežný majetok spolu	1 006 944,13	1 423 249,43	1 390 246,02
z toho :			
Dlhodobý nehmotný majetok	11 805,60	11 805,60	11 805,60
Dlhodobý hmotný majetok	766 698,11	1 183 003,41	1 150 000,00
Dlhodobý finančný majetok	228 440,42	228 440,42	228 440,42
Obežný majetok spolu	409 118,32	699 303,13	613 500,00
z toho :			
Zásoby	0,00	0,00	0,00
Zúčtovanie medzi subjektami VS	288 151,04	536 441,90	520 000,00
Dlhodobé pohľadávky	0,00	0,00	0,00
Krátkodobé pohľadávky	21 432,77	14 584,60	13 500,00
Finančné účty	99 534,51	148 276,63	80 000,00
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.	0,00	0,00	0,00
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.	0,00	0,00	0,00
Časové rozlíšenie	1 380,67	1 953,78	1 800,00

b) za konsolidovaný celok

Názov	Skutočnosť k 31.12.2016	Skutočnosť k 31.12.2017	Predpoklad na rok 2018
Majetok spolu	1 460 230,57	2 164 224,74	2 200 766,08
Neobežný majetok spolu	1 304 488,28	1 963 798,61	1 990 366,08
z toho :			
Dlhodobý nehmotný majetok	11 997,66	11 925,66	11 925,66
Dlhodobý hmotný majetok	1 064 050,20	1 723 432,53	1 750 000,00
Dlhodobý finančný majetok	228 440,42	228 440,42	228 440,42

Obežný majetok spolu	153 671,98	197 252,51	207 300,00
z toho :			
Zásoby	2 046,99	1 298,33	1 300,00
Zúčtovanie medzi subjektami VS	0,00	0,00	0,00
Dlhodobé pohľadávky	0,00	0,00	0,00
Krátkodobé pohľadávky	21 515,07	16 941,78	25 500,00
Finančné účty	130 109,92	179 012,40	180 500,00
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.	0,00	0,00	0,00
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.	0,00	0,00	0,00
Časové rozlíšenie	2 070,31	3 173,62	3 100,00

8.2 Zdroje krytia

a) za materskú účtovnú jednotku

Názov	Skutočnosť k 31.12.2016	Skutočnosť k 31.12.2017	Predpoklad na rok 2018
Vlastné imanie a záväzky spolu	1 417 443,12	2 124 506,34	2 005 546,02
Vlastné imanie	1 164 633,28	1 589 042,28	1 646 346,02
z toho :			
Oceňovacie rozdiely	0,00	0,00	0,00
Fondy	0,00	0,00	0,00
Výsledok hospodárenia	1 164 633,28	1 589 042,28	1 646 346,02
Záväzky	110 824,50	175 073,62	178 700,00
z toho :			
Rezervy	2 500,00	10 800,00	10 000,00
Zúčtovanie medzi subjektami VS	6 852,30	22 219,84	25 500,00
Dlhodobé záväzky	3 778,11	4 252,47	4 200,00
Krátkodobé záväzky	35 089,52	40 413,46	41 000,00
Bankové úvery a výpomoci	62 604,57	97 387,85	98 000,00
Časové rozlíšenie	141 985,34	360 390,44	180 500,00

b) za konsolidovaný celok

Názov	Skutočnosť k 31.12.2016	Skutočnosť k 31.12.2017	Predpoklad na rok 2018
Vlastné imanie a záväzky spolu	1 460 230,57	2 164 224,74	2 200 766,08

Vlastné imanie	1 143 082,34	1 567 031,34	1 590 766,08
z toho :			
Oceňovacie rozdiely	0,00	0,00	0,00
Fondy	0,00	0,00	0,00
Výsledok hospodárenia	1 143 082,34	1 567 031,34	1 590 766,08
Záväzky	164 939,84	229 549,24	250 000,00
z toho :			
Rezervy	14 749,00	18 541,00	19 500,00
Zúčtovanie medzi subjektami VS	6 884,20	22 219,84	21 700,00
Dlhodobé záväzky	6 260,14	6 595,30	7 000,00
Krátkodobé záväzky	74 441,93	84 805,25	101 800,00
Bankové úvery a výpomoci	62 604,57	97 387,85	100 000,00
Časové rozlíšenie	152 208,39	367 644,16	360 000,00

Analýza významných položiek z účtovnej závierky:

8.3 Pohľadávky

a) za materskú účtovnú jednotku

Pohľadávky	Zostatok k 31.12 2016	Zostatok k 31.12 2017
Pohľadávky do lehoty splatnosti	9 700,04	8 553,09
Pohľadávky po lehote splatnosti	12 142,04	6 588,73

b) za konsolidovaný celok

Pohľadávky	Zostatok k 31.12 2016	Zostatok k 31.12 2017
Pohľadávky do lehoty splatnosti	9 373,03	10 910,27
Pohľadávky po lehote splatnosti	12 142,04	6 588,73

8.4 Záväzky

a) za materskú účtovnú jednotku

Záväzky	Zostatok k 31.12 2016	Zostatok k 31.12 2017
Záväzky do lehoty splatnosti	38 867,63	44 665,93
Záväzky po lehote splatnosti	0,00	0,00

b) za konsolidovaný celok

Závazky	Zostatok k 31.12 2016	Zostatok k 31.12 2017
Závazky do lehoty splatnosti	80 702,07	91 400,55
Závazky po lehote splatnosti	0,00	0,00

9. Hospodársky výsledok za 2017 - vývoj nákladov a výnosov za materskú účtovnú jednotku a konsolidovaný celok

a) za materskú účtovnú jednotku

Názov	Skutočnosť k 31.12. 2016	Skutočnosť k 31.12.2017	Predpoklad rok 2018
Náklady	881 538,87	932 177,69	933 295,00
50 – Spotrebované nákupy	122 463,76	114 602,73	115 500,00
51 – Služby	142 972,83	162 118,14	160 500,00
52 – Osobné náklady	380 777,88	316 448,73	320 500,00
53 – Dane a poplatky	0,00	5 197,90	5 000,00
54 – Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť	17 980,54	964,66	0,00
55 – Odpisy, rezervy a OP z prevádzkovej a finančnej činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia	79 568,31	95 009,23	94 300,00
56 – Finančné náklady	9 868,06	6 931,66	7 000,00
57 – Mimoriadne náklady	0,00	0,00	0,00
58 – Náklady na transfery a náklady z odvodov príjmov	127 751,00	230 801,48	230 400,00
59 – Dane z príjmov	156,49	103,16	95,00
Výnosy	979 560,02	1 010 967,76	972 000,00
60 – Tržby za vlastné výkony a tovar	168 363,68	160 797,53	160 000,00
61 – Zmena stavu vnútroorganizačných služieb	0,00	0,00	0,00
62 – Aktivácia	0,00	0,00	0,00
63 – Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov	675 416,93	735 907,97	700 100,00
64 – Ostatné výnosy	47 072,63	9 894,38	9 100,00
65 – Zúčtovanie rezerv a OP z prevádzkovej a finančnej	21 529,00	2 630,70	2 700,00

činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia			
66 – Finančné výnosy	17,40	0,95	0,00
67 – Mimoriadne výnosy	0,00	0,00	0,00
69 – Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v obciach, VÚC a v RO a PO zriadených obcou alebo VÚC	67 160,38	101 736,23	100 100,00
Hospodársky výsledok / + kladný HV, - záporný HV /	+ 98 021,15	+ 78 790,07	+ 38 705,00

Hospodársky výsledok kladný v sume 78 790,07 EUR bol zúčtovaný na účet 428 – Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov.

b) za konsolidovaný celok

Názov	Skutočnosť k 31.12.2016	Skutočnosť k 31.12.2017	Predpoklad rok 2017
Náklady	1 257 251,67	1 292 854,52	1 470 695,00
50 – Spotrebované nákupy	191 260,30	188 807,71	190 000,00
51 – Služby	172 544,71	181 857,38	181 000,00
52 – Osobné náklady	729 841,56	753 562,00	760 000,00
53 – Dane a poplatky	0,00	5 197,90	5 000,00
54 – Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť	18 264,58	980,81	0,00
55 – Odpisy, rezervy a OP z prevádzkovej a finančnej činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia	107 067,31	128 629,84	96 500,00
56 – Finančné náklady	10 385,25	7 495,69	7 500,00
57 – Mimoriadne náklady	0,00	0,00	0,00
58 – Náklady na transfery a náklady z odvodov príjmov	27 731,32	28 220,03	230 600,00
59 – Dane z príjmov	156,64	103,16	95,00
Výnosy	1 344 693,18	1 369 595,29	1 502 550,00
60 – Tržby za vlastné výkony a tovar	208 774,95	210 599,02	214 000,00
61 – Zmena stavu vnútroorganizačných služieb	0,00	0,00	0,00
62 – Aktivácia	0,00	0,00	0,00
63 – Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov	675 416,93	735 907,97	745 100,00

64 – Ostatné výnosy	54 597,44	20 424,66	28 000,00
65 – Zúčtovanie rezerv a OP z prevádzkovej a finančnej činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia	23 157,00	13 251,70	15 000,00
66 – Finančné výnosy	18,55	0,95	0,00
67 – Mimoriadne výnosy	0,00	0,00	0,00
69 – Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v obciach, VÚC a v RO a PO zriadených obcou alebo VÚC	382 728,31	389 410,99	500 450,00
Hospodársky výsledok / + kladný HV, - záporný HV /	+ 87 441,51	+ 76 740,77	+ 31 855,00

Hospodársky výsledok kladný v sume + 76 740,77 EUR bol zúčtovaný na účet 428 – Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov.

10. Ostatné dôležité informácie

10.1 Prijaté granty a transfery

V roku 2017 obec, rozpočtová a príspevková organizácia prijala nasledovné granty a transfery:

Poskytovateľ	Účelové určenie grantov a transferov	Suma prijatých prostriedkov v EUR
OÚ školský	Dotácia pre základnú školu	311 681,00
ÚPSVaR	Strava pre deti v HN	16,15
OÚ školský	Dotácia pre predškolákov v MŠ	2 828,00
OÚ školský	Vzdelávacie poukazy do ZŠ	2 675,00
MV SR	Matrika	3 068,31
MV SR	Register obyvateľov	596,31
Minis.dopravy	Stavebný úrad	1 927,43
ÚPSVaR	Dotácia z úradu práce	32 800,05
MF SR	Voľby do VÚC	1 136,60
ÚPSVaR	Register adries	200,40
OÚ školský	Dotácia na učebnice	27,00
OÚ školský	Lyžiarsky výcvik	2 100,00
OÚ školský	Škola v prírode	700,00

Dobrovoľ. PO	Požiarna ochrana	3 000,00
Daň. úrad	Samosprávne funkcie	525 292,57

Popis najvýznamnejších prijatých grantov a transferov:

- V roku 2017 obec získala granty z Environmentálneho fondu a zo Žilinského samosprávneho kraja.

10.2 Poskytnuté dotácie

V roku 2017 obec poskytla zo svojho rozpočtu dotácie v zmysle VZN č.2/2017 o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce:

Prijímateľ dotácie	Účelové určenie dotácie	Suma poskytnutých prostriedkov v EUR
Športový klub –bežné výdavky	Materiál, cestovné	17 000,00
Šachový oddiel – bežné výdavky	Materiál, cestovné	2 800,00
Jednota dôchodcov SR– bežné výdavky	materiál	2 000,00
FS Lúčan – bežné výdavky	materiál	482,57
Stolnotenisový klub – bežné výdavky	materiál	1 487,46
Slnkotvor – bežné výdavky	materiál	400,00
ŠPORT PARK – bežné výdavky	materiál	1 500,00
Športový klub –bežné výdavky	materiál	17 000,00
Šachový oddiel – bežné výdavky	materiál	2 800,00

10.3 Významné investičné akcie v roku 2017

Najvýznamnejšie investičné akcie realizované v roku 2017:

a) obec

- Výstavba zberného dvora

10.4 Predpokladaný budúci vývoj činnosti

Predpokladané investičné akcie realizované v budúcich rokoch:

a) obec

- Rekonštrukcia cintorína
- Informačné centrum

10.5 Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia

Obec nezaznamenala žiadnu udalosť osobitného významu po skončení účtovného obdobia.

.....
Vypracoval: Mária Ťapková


.....
Schválil: Branislav Hrbček

V Lúčkach dňa 20.06.2018

Prílohy:

- Individuálna účtovná závierka: Súvaha, Výkaz ziskov a strát, Poznámky
- Výrok audítora k individuálnej účtovnej závierke
- Konsolidovaná účtovná závierka: Konsolidovaná Súvaha, Konsolidovaný Výkaz ziskov a strát, Poznámky konsolidovanej účtovnej závierky
- Výrok audítora ku konsolidovanej účtovnej závierke

Správa nezávislého audítora

z auditu účtovnej závierky k 31.12.2017

pre štatutárny orgán a obecné zastupiteľstvo

O B C E

L Ú Č K Y

M Á J 2018

Správa nezávislého audítora

pre štatutárny orgán a obecné zastupiteľstvo obce

L Ú Č K Y

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky obce Lúčky (ďalej aj „obec“), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2017, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie obce Lúčky k 31. decembru 2017 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od obce Lúčky sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti obce Lúčky nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve.

Štatutárny orgán je ďalej zodpovedný za dodržiavanie povinností podľa zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“).

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

Súčasťou auditu je aj overenie dodržiavania povinností obce Lúčky podľa požiadaviek zákona o rozpočtových pravidlách a v rozsahu, v ktorom zákon o rozpočtových pravidlách ukladá audítorovi toto overenie vykonať.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnej účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnej účtovnej závierky v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol obce Lúčky.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť obce Lúčky nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Výročnú správu obce Lúčky sme ku dňu vydania správy audítora z auditu účtovnej závierky nemali k dispozícii. Individuálna výročná správa bude súčasťou konsolidovanej výročnej správy.

Keď získame výročnú správu, posúdime, či výročná správa obce Lúčky obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve, a na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, vyjadríme názor, či:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2017 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,

- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, uvedieme, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky.

Správa z overenia dodržiavania povinností obce Lúčky podľa požiadaviek zákona o rozpočtových pravidlách

Na základe overenia dodržiavania povinností podľa požiadaviek zákona o rozpočtových pravidlách, platných v SR pre územnú samosprávu v znení neskorších predpisov konštatujeme, že obec Lúčky konala v súlade s požiadavkami zákona o rozpočtových pravidlách.

Senica, 29. mája 2018

RVC Senica s.r.o.
M.Nešpora 925/8
905 01 Senica
Licencia SKAU č.302
OR Okresného súdu Trnava
odd. Sro, vložka č.14727/T



Ing. Terézia Urbanová
Kľúčový štatutárny audítor
Licencia SKAU č.658